Μέθοδος
ενοποίησης

Όµιλος PC SYSTEMS AE

PC SΥSTEMS AE
Ατοµικές και
Ενοποιηµένες

Μη ελεγµένες
∆ΛΠ/∆ΠΧΠ ∆ΛΠ/∆ΠΧΠ - Μητρική

Κ/ΞΙΑ QnR - PC SYSTEMS Ατοµικές
Μη Ελεγµένες

ΕΓΛΣ Όχι ∆ΛΠ/∆ΠΧΠ 49,00% Καθαρή Θέση
Κ/ΞΙΑ PC SYSTEMS SA-QnR-
COMP.SOLUTIONS Ατοµικές

Μη Ελεγµένες
ΕΓΛΣ Όχι ∆ΛΠ/∆ΠΧΠ 83,30% Καθαρή Θέση

Κ/ΞΙΑ QnR - PC SYSTEMS Ατοµικές
Μη Ελεγµένες

ΕΓΛΣ Όχι ∆ΛΠ/∆ΠΧΠ 45,49% Καθαρή Θέση

Κ/ΞΙΑ QnR - PC SYSTEMS Ατοµικές
Μη Ελεγµένες

ΕΓΛΣ Όχι ∆ΛΠ/∆ΠΧΠ 21,85% Καθαρή Θέση
Κ/ΞΙΑ ALTEC INFOQUEST -
INTRACOM IT SERVICES - PC
SYSTEMS AE Ατοµικές

Μη Ελεγµένες
ΕΓΛΣ Όχι ∆ΛΠ/∆ΠΧΠ 25,00% Καθαρή Θέση

ALFAWARE A.E Ατοµικές
Μη ελεγµένες
∆ΛΠ/∆ΠΧΠ Όχι ∆ΛΠ/∆ΠΧΠ 44,90% Καθαρή Θέση

OPENTEC AE Ατοµικές
Μη Ελεγµένες

ΕΓΛΣ Ναι ∆ΛΠ/∆ΠΧΠ - -

COMPUTERBANK
NETWORKING Βιοµηχανική &
Εµπορική Ανώνυµη Εταιρεία Ατοµικές

Μη Ελεγµένες
ΕΓΛΣ Ναι ∆ΛΠ/∆ΠΧΠ - -

Πηγή: PC SYSTEMS

  28

2.13.3 Ενοποιηµένα Οικονοµικά στοιχεία 01.01 – 30.09.2008

Αν η απορρόφηση διενεργούταν από την 01.01.2008 τότε τα pro forma αποτελέσµατα του
οµίλου της PC SYSTEMS την 30.09.2008 θα διαµορφώνονταν ως εξής:

OPENTEC
AE

COMPUTERBAN
K NETWORKING

ΑΕΒΕ PC SYSTEMS Προσαρµογές Συνενωµένος
Πωλήσεις 2.900.000 5.111.522 11.678.426 -1.233.859 1 18.456.090
Κόστος Πωληθέντων -615.897 -312.802 -6.928.535 1.081.859 1 -6.775.375
Μικτό Κέρδος 2.284.103 4.798.720 4.722.892 11.680.715
Λοιπά έσοδα/(έξοδα) εκµετάλλευσης 11.893 -66.917 98.449 43.425
Έξοδα διοίκησης -210.573 -218.135 -1.157.679 152.000 1 -1.434.387
Έξοδα διάθεσης 0 0 -3.822.871 -3.822.871

Αποτελέσµατα εκµετάλλευσης Πρό Φόρων
Χρηµατοδοτικών και επενδυτικών Αποτελεσµάτων 2.085.423 4.513.668 -173.747 6.466.882
Χρηµατοοικονοµικά έξοδα - έσοδα -794.546 -794.546
Κέρδη/Ζηµιές από συγγενείς επιχειρήσεις 0 0
Κέρδη προ φόρων 2.085.423 4.513.668 -968.294 5.672.335
 Φόρος εισοδήµατος -542.161 -1.195.111 -48.967 -1.786.239
Κέρδη µετά από φόρους από συνεχιζόµενες
δραστηριότητες 1.543.262 3.318.557 -1.017.260 3.886.096
Αποτέλεσµα χρήσης από διακοπείσες
Κέρδη µετά από φόρους από συνεχιζόµενες και
διακοπείσες δραστηριότητες 1.543.262 3.318.557 -1.017.260 3.886.096

Κατανεµηµένα σε :
Μετόχους της µητρικής
∆ικαιώµατα µειοψηφίας

PRO FORMA ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ ΤΗΣ ΠΕΡΙΟ∆ΟΥ 01.01 - 30.09.2008

Πηγή: Εταιρία, Μη ελεγµένες καταστάσεις από ορκωτό ελεγκτή,  επί των οποίων υπήρξε βεβαίωση επί της ορθής ή µη σύνταξης τους,  από τον
Ορκωτό Ελεγκτή Ιωάννη Β. Καλογερόπουλος (ΑΜΣΟΕΛ 10741) της BakerTilly Hellas Ορκωτοί Ελεγκτές Λογιστές ΑΕ.

Οι εγγραφές απαλοιφής διεταιρικών συναλλαγών του ανωτέρου πίνακα αναλύονται ως εξής:

Η Eταιρεία OPENTEC AE

COMPUTERBAN
K NETWORKING

AEBE Σύνολο
Πωλήσεις Αποθεµάτων 844.123 237.736 1.081.859
Πωλήσεις Υπηρεσιών 140.000 12.000 152.000
Σύνολο 984.123 249.736 1.233.859
Πηγή: Εταιρία, Μη ελεγµένες καταστάσεις από ορκωτό ελεγκτή, επί των οποίων υπήρξε βεβαίωση επί της ορθής ή µη σύνταξης τους,  από τον
Ορκωτό Ελεγκτή Ιωάννη Β. Καλογερόπουλος (ΑΜΣΟΕΛ 10741) της BakerTilly Hellas Ορκωτοί Ελεγκτές Λογιστές ΑΕ.

Επίσης, αναφέρεται ότι τα οικονοµικά στοιχεία των απορροφούµενων δεν διαφέρουν σηµαντικά
από αυτά της 31.03.2008, που απεικονίστηκαν στο ενηµερωτικό δελτίο του άρθρου 4 του Ν.
3401/2005, το οποίο δηµοσιεύθηκε τον Αύγουστο του 2008.

  29

2.14 Βεβαίωση Ανεξάρτητου Ορκωτού Ελεγκτή  επί των ανέλεγκτων pro forma ενοποιηµένων
αποτελεσµάτων της περιόδου 1 Ιανουαρίου - 30 Σεπτεµβρίου 2008»